
COD. PRATICA: 2021-002-5280 

segue atto n. 4728  del 18/05/2021  1 

 
 
 
 

 

R egione U m bria 
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE SALUTE E WELFARE 

Servizio Amministrativo e Risorse umane del SSR 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 4728  DEL  18/05/2021 

 
 

OGGETTO:   Nomina rappresentante regionale in seno alla commissione finale della 
prima edizione del corso di formazione manageriale per dirigenti di struttura 
complessa di cui alla d.d. n. 11226 del 08/11/2019 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e normativa 
dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 
Visto il comma 8 dell’art. 15 del D.lgs. 502/1992 che prevede che l’attestato di formazione 
manageriale di cui all’articolo 5, comma 1, lettera d) del DPR n. 484 del 10/12/1997 deve 
essere conseguito dai dirigenti con incarico di direzione di struttura complessa entro un anno 
dall’inizio dell’incarico e che il mancato superamento del primo corso attivato dalla regione 
successivamente al conferimento dell’incarico, determina la decadenza dell’incarico stesso; 
Visto altresì l’ultimo capoverso, del medesimo comma 8, dell’art. 15 del D.lgs. n. 502/1992, 
che stabilisce che i dirigenti confermati nell’ultimo incarico attualmente ricoperto, sono 



COD. PRATICA: 2021-002-5280 

segue atto n. 4728  del 18/05/2021  2 

esonerati dal possesso dell’attestato di formazione manageriale; 
Richiamata la d.g.r. n. 1441 del 17/11/2014 con la quale è stato istituito il primo corso di 
formazione manageriale per dirigenti di struttura complessa, rivolto a dirigenti medici, 
odontoiatri, veterinari, farmacisti, biologi, chimici, fisici e psicologi, nonché dirigenti del ruolo 
professionale, tecnico ed amministrativo e delle professioni sanitarie; 
Vista la determinazione dirigenziale n. 11226 dell’8 novembre 2019 “Avviso pubblico per 
l'ammissione di n. 30 (trenta) partecipanti al corso di formazione manageriale per Dirigenti di 
Struttura complessa”; 
Vista la determinazione dirigenziale n. 1602 del 24 febbraio 2020 con la quale si è preso atto 
dell’elenco dei candidati risultati in possesso dei requisiti previsti, demandando al Consorzio 
SUAP, struttura cui è stata affidata l’attivazione, la gestione organizzativa, didattica e 
finanziaria del corso medesimo, la composizione dell’aula, avvalendosi del Comitato per la 
direzione scientifica ed organizzativa dei corsi, di cui alla d.g.r. n. 961 del 1° agosto 2019 e al 
punto 5) della d.d. n. 11226/2019; 
Vista la nota del 7 aprile 2021, acquisita al protocollo regionale al n. 67248 del 09/04/2021, 
con cui l’Amministratore Unico del Consorzio ha comunicato che il corso di cui trattasi si è 
concluso ed ha richiesto la designazione del rappresentante regionale in seno alla 
commissione  per la valutazione finale dei partecipanti che verrà effettuata in modalità FAD 
sincrona; 
Preso atto che, a seguito di rinuncia, i candidati che hanno concluso il percorso formativo 
sono n. 29 e sosterranno il colloquio nelle seguente giornate: venerdì 21 e giovedì 27 maggio 
2021; 
Dato atto che la valutazione finale deve essere effettuata dai partecipanti mediante 
presentazione e discussione di un elaborato dinanzi ad apposita commissione, costituita dal 
Consorzio e composta da un rappresentante regionale con funzione di presidente, designato 
dal Dirigente del Servizio regionale competente, due docenti del corso ed un segretario 
verbalizzante, su designazione del Consorzio stesso; 
Vista la deliberazione n. 1265 del 18 dicembre 2019 con la quale la Giunta regionale, per 
semplificare l’iter procedurale, ha delegato il Dirigente del Servizio regionale competente alla 
designazione del rappresentante regionale con qualifica dirigenziale ed esperto in materie 
giuridico-amministrative; 
Ritenuto necessario provvedere alla designazione del rappresentante regionale in seno alla 
commissione di esame finale per il rilascio dei certificati di formazione manageriale per 
dirigenti di struttura complessa, di cui alla d.d. n. 11226/2019; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 

1. di dare atto che le premesse sono parte integrante del presente provvedimento; 
 
2. di designare, ai sensi della determinazione dirigenziale n. 11226 dell’8 novembre 2019, 

in qualità di rappresentante regionale, con funzione di presidente, in seno alla 
commissione finale del corso di formazione manageriale per dirigenti di struttura 
complessa, il dott. Luca Conti, in qualità di membro effettivo, e il dott. Mirco Rosi 
Bonci, in qualità di membro supplente; 

 



COD. PRATICA: 2021-002-5280 

segue atto n. 4728  del 18/05/2021  3 

3. di stabilire che il rappresentante regionale svolgerà la propria funzione a titolo gratuito; 
 

4. di trasmettere il presente provvedimento al Consorzio Scuola Umbra di 
Amministrazione Pubblica ed ai rappresentanti regionali individuati; 

 
5. di pubblicare il presente atto nel B.U.R., serie Avvisi e concorsi e nel sito Internet 

istituzionale, nella pagina dedicata all’interno della sezione “Salute”; 
 

6. di dichiarare l’atto immediatamente efficace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Perugia lì 18/05/2021 L’Istruttore 

Anna Maria Felici 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 18/05/2021 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Ivana Ranocchia 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 18/05/2021 Il Dirigente  

- Mirco Rosi Bonci 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

